ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÓNIA

MENSAGEM N° 86/2023-ALE

RECEBIDO NA DITEL
Em.S1J—Cala-Horcs

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência
para fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n2  04/2023, que "Institui o Dia da
Segurança Pública do Estado de Rondônia".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 3 de maio de 2023.

Deputado 	ELO CRUZ

Preside 	/RO

Av Farquar n2  2562. Bairro Olaria 1 Porto Velho 1 RO
CEP: 76.801-189 1 Fone: 69 32185605 1 5645 1 wwwaisoJegker

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÓNIA

AUTÓGRAFO DE LEI N2  04/2023

Institui o Dia da Segurança Pública do Estado

de Rondônia.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1° Fica instituído o Dia da Segurança Pública do Estado de Rondônia, a ser

comemorado, anualmente, em 21 de setembro.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 3 de maio de 2023.

Deputad MARCELO CRUZ
Presid e — ALE/RO

Av. Farquar n2562, Bairro Olaria 1 Porto Velho I RO
CEP: 76501-189 1 Fone: 69 3218.5605 1 5645 1 wwwalsoJeg.br

	00000001
	00000002